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Sz. P. 

Dominik Rozkrut 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 

 

W związku z przekazaniem do konsultacji społecznych projektu rozporządzenia Rady Ministrów 

w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025 Federacja 

Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie” zgłasza uwagi: 

 

Dla sprawozdań ZD-3 i MZ-11 należy przyjąć zasadę, że jeżeli podmiot rejestruje zdarzenia 

medyczne na platformie P1 to jest ona źródłem danych i podmiot jest zwolniony z przekazywania 

tych danych. Taka powinna być cyfryzacja ochrony zdrowia aby wdrażając nowe obowiązki 

likwidować stare, które mogą być zastąpione nowymi. 

 

Dla sprawozdania MZ-06 należy poprzestać na zbieraniu danych przez NFZ. Jeżeli dane zbierane 

przez NFZ nie są wystarczające to wystarczy skorygować sprawozdania do NFZ i potem NFZ 

zbiorczo winien przekazywać zbiorcze dane. 

 

Dla sprawozdania MZ-54 należy przyjąć zasadę, że jeżeli podmiot przekazuje Karty szczepień 

(elektroniczne) na platformę P1 to jest zwolniony z tego sprawozdania gdyż kompletne i wiarygodne 

informacje zawarte są w rejestrze publicznym i sprawozdawanie tego samego drugi raz jest 

marnowaniem czasu personelu medycznego. 

 

Dla sprawozdania MZ-88 i MZ-89 należy posługiwać się danymi ze zdarzeń medycznych 

rejestrowanych na platformie P1. Taki jest sens stosowania platform centralnych aby gromadzić w 

jednym miejscu dane i wykorzystywać je wtórnie zamiast wprowadzać obciążenia biurokratyczne. 

 

W pozycji: 

1.29 ZDROWIE I OCHRONA ZDROWIA 

1. Symbol badania: 1.29.01 (087) 

9. Rodzaje wynikowych informacji statystycznych: 

12) Odsetek dzieci i młodzieży, posiadających karty uodpornienia, zaszczepionych na choroby 



objęte obowiązkowym kalendarzem szczepień ochronnych, w przekrojach: kraj, zaszczepieni 

przeciw: gruźlicy, wirusowemu zapaleniu wątroby typu B, błonicy, tężcowi, krztuścowi, 

poliomyelitis, odrze, śwince, różyczce, rotawirusom, Haemophilus influenzae, Strep tococcus 

pneumoniae. 

 

należy dostosować zapisy do aktualnego stanu prawnego, który w przypadku rejestrowania 

elektronicznie szczepień w Karcie Szczepień zwalnia z korzystania z kart uodpornienia. Przy takim 

zapisie jak w projekcie dane osób zaszczepionych z wpisaniem do Karty szczepień nie będą 

uwzględnione w danych statystycznych. 

  

 

 

 

         

Z poważaniem 

          Tomasz Zieliński 

    Wiceprezes Federacji PZ 

      /dokument podpisany elektronicznie/ 
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